
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Spacio/izzoziane

”GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 'l kao ,…
1 5 Il… 2021.

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta in eprocurement sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, ai sensi dell'articolo 36, c. 2, lett. b) ed ai sensi ex an… 63 comma 2

lett. b] punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di un sistema di

asciugatura/imbustamentocon relativo materiale di consumo da destinare alla U.O.C. di

Chirurgia Toracica dell’A.R.N,A.S.Garibaldi — P…O. Nesima di Catania.

Proposta N.! É)é del “J ““ …“

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Il Direttor
Il Responsabile del Procedimento Amministrativa Amministr | o
(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Dott.ssa OI Marietta) (Dott. Giovan A nino)

Boy“/(Le QMQCLQL'W %&W®
Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 come 10102050100 - Importo € 41.058,13 iva inclusa Aut 121, sub Z

Budget Anno 2022/2023 Conto 20001000052 , Importo € € 9.439,87 Iva esclusa sul: van
Budget Anno 2022 Conto 20009100010 Incentlvi funzionl tecniche di Cul alla deliberazione n. 592/2019 - Importa € 415,00

NULLA DSYA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto dei Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
deliberazione

Doltssa Maria Antonietta Li Galzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 11.11.2021 ( all.1) è stata autorizzata la

trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) ed ex

art. 63 c… 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. ri. 50/2016 e smi., per la fornitura di un sistema di asciugatura/imbustamento
con relativo materiale di consumo per IU…O.C. di Chirurgia Toracica dell'A.R.N.A.S. Garibaldi— P.O, Nesima di Catania.

Preso atto che:
- l'importo complessivo dell'appalto posto a base d‘asta ammonta ad € 41.500,00 Iva esclusa;
, sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L.n. 135/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari)
attraverso l’acquisizione del codice CIG n… 8981961402 da parte della competenteAutorità perla vigilanza sui contratti
Pubblici;

che in esecuzione alla superiore deliberazione, in data 1711 2021 sul portale www.acguistinretegait è stata avviata,
nei confronti dell'Operatore Economico PENTAX ITALIA srl, la trattativa diretta n. 1916323/2021, per un importo a
base d'asta stimato di € 41.500,00 Iva esclusa per la fornitura di che trattam, avente scadenza di presentazione offerta
il 01.12.2021 alle ore 18:00 come da riepilogogenerale della procedura (alli);

Preso atto che entro il termine di giorno 01.12.2021, l’Operatore Economico * PENTAX ITALIA srl ha riscontrato la

richiesta di questa Azienda producendo la documentazione (all.3] richieste nella lettera inwto prot… n. 6209 del

17.111021;

Considerato che l’Operatore Economico concorrente ha reso:
- ai sensi del DPR n. 445/2000151 dichiarazione di cui al modello A relativa alla congruità dei prezzi praticati presso altre
AziendeOspedaliere;
. dichiarazione di unicità dell'apparecchiatura PLASMA TVFHOON;
— dichiarazione di distribuzione esclusivista;

vista l’offerta n.1186231/2021:
\/ Dotazione standard sistema di asciugatura e imbustamento PLASMATVPHOON, nella composizione di cui alla
documentazione presentata dall’Operalore Economico concorrente alla procedura MEPA n. 1916323/2021, per un
importo di €. 33,652,40 iva esclusa;
1 Materiale di consumo dedicato per la durata di mesi 24, nella composizione di cui alla documentazione
presentata dall’Operatore Economico concorrente alla procedura MEPA n. 1916323/2021, per un impone di €
7.737,60 Iva esclusa.

Preso atto che la composizione del sistema proposto dall'Operatore Economico Pentax corrisponde alla richiesta di

cui alla nota prot. 124 del 3.11.2021 del Direttore dell’UDC d iChirurgia Toracica;

Che per quanto sopra premesso, si ritiene di potere affidare, ai sensi ex art. 36, c. 2, lett b) nonché ai sensi dell’art. 63
c. 2 lett. b), punto 2 Dlgs 50/2016 e smi, la fornitura di n.1 sistema di Asciugatura/imbustamento corredato da
accessori indispensabili e relativo materiale di consumo (fornitura mesi 24], alla ditta PENTAX Srl —CIG 8981961402 ,
per un importo complessivo di {41.400,00 iva esclusa giusta offerta n. 1186231/2021;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura di € 41.400,00 Iva esclusa e quindi € 50.508,00 Iva inclusa per
come di seguito specificato:

/ in quanto ad €. 33.662,40 iva esclusa sul Conto Economico 10102050100 ”Attrezzature sanitarie e scientifiche“,
autorizzazione di spesa n.121 sub 2 — Budget di competenza 2022;

/ in quanto ad €. € 7.737,60 iva esclusa sul Conto Economico 20001000052 - autorizzazione di spesa n.104 sub vari
- Budget di competenza 2022/2023;
/ € 415,00 sul Conto Economico 20009100010 quale incentivo per funzioni tecniche ai sensi ex, art. 113 D.Lgs

50/2016 come da regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n 592 del 09.101019;

Rlservarsi di ultimare i controlli ai sensi dell’art. 32.co.7. Dlgs 50/2016 e smi;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Proweditorato ed Economato e il

conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e super visione dell’attività del
Settore".



Intestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplinadi cui alla L. 190/2012…

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell’awenuta pubblicazione sul portale www…acquistinretepa.it, di una trattativa riportante n.
1916323/2021, con l’Operatore Economico PENTAX Srl per la fornitura di n. 1 sistema di imbustamento/asciugatura
con relativo materiale di consumo per I'UOC di Chirurgia Toracica dell'A.R.N.A.S. Garibaldi— P.O, Nesima di Catania;
di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in partemotiva;

di affidare, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b) ed ex art. 63 c. 2 lett b) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.ì.,
all'Operatore Economico PENTAX Srl, offerta n… 1186231/2021 la fornitura di n. 1 sistema imbustamento/asciugatura
corredato da accessori indispensabili e materiale di consumo per la durata di mesi 24 da destinare alla UDC di
Chirurgia Toracica dell’A.R.N.A.S. Garibaldi * P.O. Nesima di Catania, giusta offerta n.1186231/2021 per come di
seguito dettagliata:
—/ Dotazione standard sistema di asciugatura e imbustamento PLASMATYPHOON, nella composizione di cui alla
documentazione presentata dall’Operatore Economico concorrente alla procedura MEPA n… 1916323/2021, per un
importo di €. 33.662,40 Iva esclusa;
\/ Materiale di consumo dedicato per la durata di mesi 24, nella composizione di cui alla documentazione
presentata dall'Operatore Economico concorrente alla procedura MEPA n. 1916323/2021, per un importo di €
7.737,60 Iva esclusa;

di prendere atto che la fornitura ammonta a € 41.400,00 Iva esclusa e quindi € 50.508,00 Iva inclusa giusta offerta «.
1186231/2021;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di

Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale [ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di ”standstill” ai sensi del
comma 10 del citato articolo 32 015.5012016.

di confermare, ai sensi e per gli effetti della Vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile Unico del
Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo *Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, ed altresì Direttore dell‘Esecuzione del Contratto il Direttore dell’UDC di Chirurgia Toracica del P.O.
Garibaldi Nesima;

di approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
importo a base d’asta: € iva esclusa € 41.500,00
iva 22% = € 9.130,00
Fondo ex art. 113, c.2 dlgs n. 50/2016 [1%)' € 415,00

di confermare la struttura tecnica Amministrativa destinataria dell'incentivo ex art… 113, cl D.Lgs 50/2016, giusto
regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, riferito allo specifico appalto:
- Dott.ssa Carmela Angiolillo, Coadiutore Amministrativo, in qualità di R.U,P,;
- sig. Dario Granato, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;
. Dott.re Nicola Ventaloro, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;

di imputare il costo complessivo della fornitura di € 41.400,00 Iva esclusa e quindi € 50.508,00 Iva inclusa per come di

seguito specificato:
-in quanto ad €… 33.652,40 Iva esclusa e quindi € 41.068,13 sul Conto Economico 10102050100 ”Attrezzature sanitarie
e scientifiche", autorizzazione di spesa n. 121 sub 2 — Budget di competenza 2022;
-in quanto ad €. € 7.737,60 iva esclusa e quindi € € 9.439,87 sul Conto Economico 20001000052 , autorizzazione di

spesa n. 104 sub vari — Budget di competenza 2022/2023;
- € 415,00 sul Conto Economico 20009100010 quale incentivo per funzioni tecniche ai sensi ex. art. 113 D.Lgs 50/2016
come da regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09.10.2019;



un

Alle 3 196 20 e IJ s 01 2018 :

Verbale dl deliberazione ri. 1256 del 11.11.2021
Trattativa diretta ri 1916323/2021;
Offerta ri. 1185231/2021 dellanima C. PENTAX Srl;
Documentazione richlesta alla ditta C. PENTAX Sri;
Benaglia offerta economica dltta PENTAX Srl ;

?‘.“P’NB‘

Il Direttore Amministrativo
Dott. Giovan i Annino

IL DIRE ORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

Prendere atto dell'awenuta pubblicazione sul portale www.acquistinretepa.it, di una trattativa riportante n.
1916323/2021, con l'Operatore Economico PENTAX Srl per la fornitura di n. 1 sistema di imbustamento/asciugatura
con relativo materiale di consumo per l'UDC di Chirurgia Toracrca dell'A.R.N.A.S. Garibaldi— P.O. Nesima di Catania;

Prendereatto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

Affidare, ai sensi dell'art. 36, c… 2, lett. b) ed ex art. 63 c. 2 lett. b] punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 @ s.m.i…, all'Operatore
Economico PENTAX Srl, offerta n. 1186231/2021 per la fornitura di n. 1 sistema imbustamento/asciugatura corredato
da accessori indispensabili e materiale di consumo per la durata di mesi 24 da destinare alla UDC di Chirurgia Toracica
dell‘A.R.N…A.S. Garibaldi — P.O. Nesima di Catania, giusta offerta n.1186231/2021 per come di seguito dettagliata:
Dotazione standard sistema di asciugatura e imbustamento PLASMATVPHOON, nella composizione di cui alla
documentazione presentata dall'Operatore Economico concorrente alla procedura MEPA n. 1916323/2021, per un
importo di €. 33.662,40 iva esclusa;
Materiale di consumo dedicato per la durata di mesi 24, nella composizione di cui alla documentazione presentata
dall’Operatore Economico concorrente alla procedura MEPA n. 1916323/2021, per un importo di € 7.737,50 Iva
esclusa;

Prendere atto che la fornitura ammonta a € 41.400,00 Iva esclusa @ quindi € 50.508,00 Iva inclusa giusta offerta n,
1186231/2021;

stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinretejt allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di
Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale [ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.
n. 50/2015 e ss.mm. e il,), fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di "stanctstill" ai sensi del
comma 10 del citato articolo 32 D.lgs… 50/2016.

Confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, ”Responsabile Unico del
Procedimento", la Dott.ssa Carmela Angiolillo —Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore

4



Proweditorato, ed altresì Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’UDC di Chirurgia Toracica del PD,
Garibaldi Nesima;

Approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
Importo a base d'asta: € iva esclusa €41.500,00
iva 22% = € 9.130,00
Fondo ex art. 113, c.2 dlgs n. 50/2016 (1%): € 415,00

Confermare la struttura tecnica Amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016, giusto
regolamento Aziendaleadottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, riferito allo specifico appalto:
, Dott.ssa CarmelaAngiolillo, Coadiutore Amministrativo, in qualità di R.U.P.;
- Sig. Dario Granato, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;
, Dott.re Nicola Ventalnro , Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;

Imputare il cesto complessivo della fornitura di € 41.400,00 Iva esclusa e quindi € 50,508,00 Iva inclusa per come di
seguito specificato:
-in quanto ad €. 33,662,40 Iva esclusa e quindi € 41.068,13 sul Conto Economico 10102050100 "Attrezzature sanitarie
e scientifiche”, autorizzazione di spesa ri. 121 sub 2 * Budget di competenza 2022;
-in quanto ad €. € 7.737,60 iva esclusa e quindi € € 9.439,87 sul Conto Economico 20001000052 - autorizzazione di
spesa n. 104 sub vari — Budget di competenza 2022/2023;
, € 415,00 sul Conto Economico 20009100010 quale incentivo per funzioni tecniche ai sensi ex, art. 113 D.Lgs
50/2015 come da regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazionen.592 del 09.10.2019;

Il Direttore Amm
( dott. Giovan



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azuenda il giorno
.. e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal… ..... al
. - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 L.R. n.3D/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizuone,

Catania…

Il Direttore Amministrativo

Prot. n. .
Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il

La presente deliberazione è esecutiva:

EI immediatamente
CI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del.
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


